QUESITI RICEVUTI E INVIATI TRAMITE PIATTAFORMA “TUTTO GARE”

Relativamente alla presente procedura si chiedono i seguenti chiarimenti:

1) Con riferimento ai Requisiti di capacita tecnica e professionale, si chiede di chiarire se per ultimo
quinquennio si devono intendere i cinque anni antecedenti la data di pubblicazione del bando.

2) Con riferimento ai Requisiti di capacita tecnica e professionale, si chiede di chiarire se ciascuno dei due
servizi svolti presso Enti Pubblici deve essere di importo annuo pari € 94.536,66 + IVA per due anni
consecutivi, oppure, cumulativamente, i due servizi svolti presso Enti Pubblici devono essere di importo
annuo pari ad € 94.536,66 + IVA per due anni consecutivi.

3) Con riferimento alla Garanzia provvisoria si chiede di sapere se oltre alla possibilita di ridurre I'importo
del 50% (Certificazione ISO 9001), sono previste anche le altre forme di riduzione di cui all’art. 93, comma
7 del D.Lgs. n. 50/2016,

4) Con riferimento all’'offerta tecnica si chiede di sapere i tre capitoli A, B, C possono essere compresi in
un’unica relazione (file unico), oppure devono essere prodotte 3 relazioni distinte (3 file); si chiede
inoltre di sapere se possono essere allegate eventuali schede tecniche dei prodotti.

5) Con riferimento all’offerta tecnica si chiede di sapere se nel numero di pagine massimo previsto per le
tre relazioni sono compresi anche Pindice e la copertina.

RISPOSTE:

1)} Per quinquennio si intende: “ultimi cinque anni antecedenti la data di pubblicazione del bando”.

2) iservizi svolti presso Enti Pubblici devono essere ciascuno di importo pari ad almeno € 94.536,66 +
IVA annui e resi per due anni continuativi.

3) Sono applicabili tutte le forme di riduzione della cauzione di cui all’art. 93, comma 7 del D.Lgs. n.
50/2016.

4) | capitoli descrittivi dell’offerta tecnica possono essere compresi in un’unica relazione rispettando il
numero di pagine previste per ogni capitolo. Possono discrezionalmente essere allegate le schede
tecniche dei prodotti.

5) Lindice e la copertina sono computate oltre il numero massimo di pagine indicato per ogni
relazione.

In riferimento ai requisiti di capacita tecnica e professionale prevedente I'espletamento dei servizi
analoghi svolti, con buon esito, in almeno due Enti Pubblici possa intendersi soddisfatto con I'esecuzione
dei predetti a favore di soggetti privati (fermi restando importi e buon esito).

RISPOSTA: & espressamente previsto dal disciplinare di gara che i servizi relativi al requisito di capacita
tecnica e professionale siano resi in favore di enti pubblici.

Spett.le Amministrazione, si chiede se il requisito di capacita tecnica e professionale di cui all’art. 5 del
capitolato di gara prevedente “espletamento servizi analoghi a quelli oggetto della presente procedura
eseguiti nell’ultimo quinquennio, per almeno due anni continuativi, svolti con buon esito, in almeno due
Enti Pubbilici, con l'indicazione dell’oggetto, degli importi dei servizi stessi, delle date e dei destinatari.
L'importo annuo di affidamento deve essere almeno pari al valore annuo della presente procedura €



94.536,66 (IVA esclusa)” possa intendersi soddisfatto con Fesecuzione con buon esito di servizi svolti a
favore di privati.

RISPOSTA: & espressamente previsto dal disciplinare di gara che i servizi relativi al requisito di capacita
tecnica e professionale siano resi in favore di enti pubblici.

Buongiorno, la presente per chiedere chiarimento come di seguito. Si chiede conferma che per il
soddisfacimento del requisito di capacita tecnico-professionale di cui all’art. 3.5 del Disciplinare di gara,
occorre aver svolto 2 servizi in Enti Pubblici, per 2 anni continuativi, con un importo annuo complessivo
tra i due servizi, pari ad €.94.536,66. In attesa di cortese riscontro si porgono cordiali saluti.

RISPOSTA: i servizi svolti presso Enti Pubblici devono essere ciascuno di importo pari ad almeno € 94.536,66
+ IVA annui e resi per due anni continuativi.

Si richiede, riguardo i requisiti di capacita tecnica e professionale, bisogna aver svolto due servizi con
durata di almeno due anni e con importo annuale di € 94.536,66 oppure hisogna averne solo uno con
questo fatturato e poi I'altro servizio non di questo importo? Grazie

RISPOSTA: i servizi svolti presso Enti Pubblici devono essere ciascuno di importo pari ad almeno € 94.536,66
+ IVA annui e resi per due anni continuativi.

Buongiorno, la presente per richiedere se per il requisito di capacita tecnica professionale bisogna avere
effettuato due contratti di importo di € 94.536,66 annuo per la durata minima di due anni, o basta
averne solo uno di questa entita ed il secondo anche di entita minore ? Grazie

RISPOSTA: i servizi svolti presso Enti Pubblici devono essere ciascuno di importo pari ad almeno € 94.536,66
+ IVA annui e resi per due anni continuativi.

non avendo ricevuto riscontro, ripropone il seguente quesito: si chiede se il requisito di capacita tecnica e
professionale di cui all’art. 5 del capitolato di gara prevedente “espletamento servizi analoghi a quelli
oggetto della presente procedura eseguiti nell’'ultimo quinquennio, per almeno due anni continuativi,
svolti con buon esito, in almeno due Enti Pubblici, con P'indicazione dell'oggetto, degli importi dei servizi
stessi, delle date e dei destinatari. L'importo annuo di affidamento deve essere almeno pari al valore
annuo della presente procedura € 94.536,66 (IVA esclusa)” possa intendersi soddisfatto con I'esecuzione
con buon esito di servizi svolti a favere di privati.

RISPOSTA: & espressamente previsto dal disciplinare di gara che i servizi relativi al requisito di capacita
tecnica e professionale siano resi in favore di enti pubblici.

POVIA Angela Il Dirigente di Ripartizione
Dott.ssa FORNELLI Vincenza
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QUESITI RICEVUTI E INVIATI TRAMITE PIATTAFORMA “TUTTO GARE”

Buongiorno si riscontrano problemi a generare il passoe in quanto il portale genera il seguente avviso: “ Il
CIG indicato non esiste o non & stato ancora definito” Si attendono gentilmente delucidazione in merito.
Cordiali saluti

Risp: il CIG é& stato perfezionato dal RUP, & ora possibile procedere nella definizione del PassoE.

Buonasera, on riferimento al requisito di capacita tecnica e professionale e all’espletamento di servizi
analoghi nell’ultimo quinquennio, per almeno due anni consecutivi in almeno 2 enti pubblici, si chiede se
i servizi da indicare devono essere terminati o possono essere ancora in corso. Restiamo in attesa di
riscontro e porgiamo cordiali saluti.

Risp: il bando di gara richiede che i servizi analoghi resi siano certificati con buon esito, & pertanto
necessario che gli stessi siano conclusi entro la data di scadenza del bando di gara.

Buongiorno con la presente si chiede di conoscere se vi siano variazioni in termini di prestazioni o di
strutture da pulire tra il nuovo appalto e quello in scadenza. Inoltre si chiede in merito a quanto indicato
al'art. 2.1 del Disciplinare di Gara, di chiarire se le 4.730 ore di lavoro complessive annue sono da
intendersi ore minime da quotare. Attendiamo Vs. riscontro e porgiamo cordiali saluti.

Risp: per la pulizia ordinaria giornaliera le superfici sono pressoché le stesse dell’appalto in scadenza. Le
4730 ore sono determinate dalla somma delle ore di lavoro previste dalla clausola sociale (art. 9 del
capitolato di gara) e le 50 ore aggiuntive. La determinazione delle ore di lavoro & essenziale per la
definizione del costo del personale che questa S.A. quantifica in € 83.000,00.

Spett.le Amministrazione, con la presente si chiede conferma che non vi sia un modello di offerta
economica, e che dunque la stessa debba essere inserita a Portale. In attesa di cortese riscontro, si
porgono Distinti saluti.

Risp: & richiesto di compilare I'offerta economica su piattaforma nella modalita “a sistema”, non & stato
fornito alcun modello fac-simile dalla S.A.

o s, 1l Dirigente di Ripartizione
Dott.ssa FORNELLI Vincenza




